
６高産振第２ 号 

令和６年４月１日 

企業各位 

公益財団法人高知県産業振興センター 

理 事 長  土居 秀臣 

（ 公 印 省 略 ） 

令和６年度見本市出展企業の募集（第２回）について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当センターの業務・活動に、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、高知県産業振興センターでは、高知県産業振興計画の柱の一つとして取り組んでいるものづくりの地産外商

を推進するため、関係機関と連携して、県内の機械系ものづくり企業、防災関連企業を中心に、外商活動の取組を進

めております。 

その一環として、当センターで全国の主要見本市の小間を借り上げ、高知県として一体感を持った展示を行うこと

で、県内企業の製品の情報発信や、商談機会として活用していただくよう準備を行っております。 

つきましては、別紙見本市の出展企業を募集しますので、参加を希望される企業の皆様は、「出展事業者募集要領」

をご検討の上、当センターホームページ上の「見本市出展企業募集申請フォーム」にご入力いただきますようお願い

いたします。 

記 

今回募集見本市   

・令和６年度開催予定の見本市で、事前のニーズ調査等で出展希望者が多いもの。 

・令和６年度の見本市募集は今回の募集が最終となります。 

※（１）皆様方の出展ニーズにお応えする為、様々な見本市への参加をご案内し、情報発信や商談の機会の提供に努

めておりますが、厳しさを増す予算の確保もあり、平成２９年度からは３回以上の出展となる企業様からは見

本市毎に１万５千円（装飾委託をしている見本市は３万円）の受益者負担をお願いしているところです。

令和６年度につきましても、令和３年度からカウントして３回以上の出展となる企業様からは同様に

１万５千円（装飾委託をしている見本市は３万円）の受益者負担をお願いする予定です。

※（２）出展の希望が多く、募集企業数を上回る見本市については、事業戦略を策定している企業、〆切日までにお

申し込みいただいた企業、新製品の出展を行う企業、当センターブースでの出展回数が2回未満の企業を優先

させていただき、決定しない場合は抽選とさせていただきますので、ご了承ください。

詳しい内容につきましては、見本市の説明会等でご説明いたしますのでご理解とご協力をお願いします。



今回募集対象の見本市一覧 

分野 出展見本市名 日程 場所 

防災 震災対策技術展大阪 
令和６年７月４日

（木）～５日（金） 
マイドームおおさか 

雑貨 大阪インターナショナルギフトショー（※） 
令和６年９月 12 日

（木）～13日（金） 
OMM2階展示ホール 

その他 関西機械要素技術展（※） 
令和６年１０月 2 日

（水）～4日（金） 
インテックス大阪 

防災 危機管理産業展（※） 
令和６年１０月 9 日

（水）～１1日（金） 
東京ビッグサイト 

防災 先進建設・防災・減災技術フェア in熊本（※） 
令和６年１１月 20

日（水）～21日（木） 
グランメッセ熊本 

食品加工機械 シーフードショー大阪 
令和 7年 2 月 1９ 日

（水）～２０日（木） 
大阪ATCホール 

※は、広告代理店に装飾・運営を委託する予定の見本市です。 

https://shinsaiexpo.com/osaka/about/
https://www.giftshow.co.jp/osakagiftshow/66oigs/
https://www.manufacturing-world.jp/osaka/ja-jp/about/mtech.html
https://www.kikikanri.biz/
https://www.s-kumamoto.jp/
https://seafoodshow-japan.com/osaka/

